[image: image1.png]

Управление по охране и использованию объектов
животного мира Республики Татарстан

ПРИКАЗ

	«____» _______________ 2014 г.
	                      № ____________

	г.Казань

	Об утверждении форм и сроков предоставления отчётов

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Налоговым Кодексом Российской Федерации, приказами Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 6.09.2010 № 344 «Об утверждении Порядка осуществления государственного мониторинга охотничьих ресурсов и среды их обитания и применения его данных», от 6.09.2010 № 345 «Об утверждении Положения о составе и порядке ведения государственного охотхозяйственного реестра, порядке сбора и хранения содержащейся в нем документированной информации и предоставления ее заинтересованным лицам», от 28.01.2011 № 23 «Об утверждении требований к содержанию, формам отчетности, а также к порядку представления отчетности об осуществлении переданных полномочий Российской Федерации в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов», письмами Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 14.01.2011 № 04-15-29/226 «О направлении форм государственного охотхозяйственного реестра», от 21.02.2011 № 04-15-29/2487 «О порядке подготовки материалов для согласования Минприроды России лимитов добычи охотничьих ресурсов, отчётов по регулированию численности охотничьих ресурсов и о добыче пернатой дичи», п р и к а з ы в а ю:

1. Установить формы отчётности и инструкции по их заполнению в соответствии с приложением № 1;
2. Установить перечень форм отчётов и сведений в соответствии с приложением № 2;

3. Установить сроки и периодичность предоставления отчётов и сведений Управлением по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан (далее – Управление) в контрольно-надзорные органы, в соответствии с приложением № 3.

4. Установить сроки и периодичность предоставления отчётов и сведений в Управление начальниками районных (межрайонных) отделов по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания в соответствии с приложением № 4.
5. Установить сроки и периодичность предоставления отчётов сведений охотпользователями в Управление в соответствии с приложением № 5.

6. Возложить контроль за представление сведений охотпользователями на начальников районных (межрайонных) отделов по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания в соответствии с закреплённой территорией.
8. Возложить контроль на предоставление сведений ГБУ «УО Сабинский лесхоз» на начальника межрайонного отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Сабинскому району.

9. Возложить контроль на предоставление сведений ООО «Радуга» и на начальника межрайонного отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Пестречинскому району
10. Возложить контроль на предоставление сведений РОО «Теньковский охотничий клуб» на начальника межрайонного отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по  Верхнеуслонскому району.
11. Возложить контроль на предоставление сведений МОО Лаишевского муниципального района «Природа» на начальника межрайонного отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Лаишевскому району.
12. Возложить контроль на предоставление сведений ОАО «Нижнекамскнефтехим» на начальника межрайонного отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Нижнекамскому району.

13. Охотпользователи несут ответственность за полноту и достоверность представления ими сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации

14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления Баткова Ф.С.

Начальник Управления                                                                         Д.А. Иванов